

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ห้องสูงขนาด 45 ม. <sup>3</sup> (ตอกเข็ม)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านขามเปี้ย หมู่ที่ 3,11 ตำบลบ้านข่า อำเภอศรีสงคราม จังหวัดนครพนม
ส่วนเทคโนโลยีและมาตรฐาน	กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านข่า
ประมาณการโดย	นายโสภณ นามโคกกรวด
	เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
	<b>รวมยอดยกมา</b>			439,459.09		88,693.60	528,152.69		
5.11	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน หน้างาน dia 3" แบบพวงมาลัย	1 ชุด	5,150.00	5,150.00			5,150.00		
5.12	หน้างานเหล็กเหนียว dia 6"	12 ตัว	563.00	6,756.00			17,950.00	24,706.00	
5.13	หน้างานเหล็กเหนียว dia 4"	12 ตัว	334.00	4,008.00			4,008.00		
5.14	หน้างานเหล็กหล่อ เกลียวใน dia 3"	14 อัน	410.00	5,740.00			5,740.00		
5.15	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 หน้างาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	1,375.00	1,375.00			1,375.00		
5.16	ประเก็นยาง dia 6"	9 แผ่น	48.00	432.00			432.00		
5.17	ประเก็นยาง dia 4"	9 แผ่น	42.00	378.00			378.00		
5.18	ประเก็นยาง dia 3"	12 แผ่น	38.00	456.00			456.00		
5.19	น๊อตยึดหน้างาน	194 ชุด	40.00	7,760.00			7,760.00		
5.20	เหล็กยึดท่อ	24 ตัว	188.00	4,512.00			4,512.00		
5.21	น๊อตยึดหน้างาน dia. ยาว 3"	60 ตัว	40.00	2,400.00			2,400.00		
5.22	เทปพันเกลียว	24 ม้วน	12.00	288.00			288.00		
5.23	ท่อผ่านผนัง dia 3"	2 จุด	155.00	310.00			310.00		
5.24	ท่อผ่านผนัง dia 4"	1 จุด	225.00	225.00			225.00		
5.25	ท่อผ่านผนัง dia 6"	1 จุด	450.00	450.00			450.00		
	<b>6. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง</b>								
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา เสาคาน	295 ตร.ม.	63.50	18,732.50	100.00	29,500.00	48,232.50		
	<b>7. งานทาสี</b>								
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	295 ตร.ม.	36.26	10,696.70	30.00	8,850.00	19,546.70		
7.2	ทาสีน้ำมัน	28 ตร.ม.	48.59	1,360.52	38.00	1,064.00	2,424.52		
7.3	ทาสีเมนต์เบส	70 ตร.ม.	40.58	2,840.60	38.00	2,660.00	5,500.60		
	<b>8. งานอื่น ๆ</b>								
8.1	บันไดเหล็กขึ้นห้องสูงพร้อมราวกันตก	1 ชุด	18,500.00	18,500.00	4,500.00	4,500.00	23,000.00		
8.2	ป้ายบอกระดับน้ำและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	5,600.00	5,600.00	1,680.00	1,680.00	7,280.00		
8.3	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1 ชุด	9,470.00	9,470.00	2,000.00	2,000.00	11,470.00		
8.4	บันไดอลูมิเนียมยาว 3.00 ม.	1 ชุด	3,600.00	3,600.00			3,600.00		
8.5	ตะแกรงมุ้งลวดอลูมิเนียม ขนาด 0.20 x 0.20 ตร.ม.	7 แผ่น	75.00	525.00			1,500.00	2,025.00	
8.6	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91x2.435 ม.	4 แผ่น	226.00	904.00			904.00		
	<b>รวมยอดยกไป</b>			551,928.41		158,397.60	710,326.01		